INDICAÇÃO Nº   47/17

Da Vereadora Rosemeire da Silva

 A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo a construção

de uma Praça com Academia  ao Ar Livre, bem como a instalação de

brinquedos infantis (parque de diversões infantil) na Vila Nova.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, pois, nas outras partes da

cidade existem parques infantis e quadras abertas à população, de

modo que a referida construção poderá propiciar grande melhoria na

qualidade de vida e fomentar o lazer dos munícipes.

 Ciente da sua compreensão e empenho na concretização de tal

indicação, renovo meus protestos de elevada estima e distinta

consideração.

 Sala das Sessões, 05 de setembro de 2017.

                 Rosimeire da Silva
               Vereadora